РОЗДОЛЬНЕНСЬКА

РАЙОННА РАДА

РЕСПУБЛІКИ КРИМ

     РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ

     РАЙОННЫЙ СОВЕТ

      РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

  КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ

РАЗДОЛЬНОЕ

 БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСИ

внеочередная сессия II созыва

 РЕШЕНИЕ № 1374-2/23

01 ноября 2023 г.

пгт Раздольное

О списании основных средств муниципальной собственности

муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым, находящихся в пользовании у Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-лицей

№ 1» Раздольненского района Республики Крым

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом

муниципального образования Раздольненский район Республики Крым,

решением 3 сессии Раздольненского районного совета I созыва от 03.04.2015

№ 189-1/15 «Об утверждении Положения о порядке списания имущества

(основных средств), находящегося в собственности муниципального

образования Раздольненский район Республики Крым» (в редакции решения от

26.08.2016 № 542-1/16), решением 18 сессии Раздольненского районного совета

II созыва от 16.08.2023 № 1303-2/23 «О создании комиссии по определению

непригодности основных средств, невозможности или нецелесообразности их

восстановления и их списания находящихся в пользовании у муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Раздольненская школа-лицей

№ 1» Раздольненского района Республики Крым» Раздольненского района

Республики Крым», принимая во внимание протокол заседания комиссии по

определению непригодности основных средств, невозможности или

нецелесообразности их восстановления, и их списания от 19.10.2023,

ходатайство Администрации Раздольненского района от 19.10.2023

№ 01-10/2274, рекомендации комиссии Раздольненского районного совета по

экономической, бюджетно-финансовой, налоговой политике, имущественным и

земельным отношениям от 01.11.2023, районный совет

Р Е Ш И Л:

1. Утвердить Акт о списании объектов (кроме транспортных средств)

(приложение 1).

2. Администрации Раздольненского района списать объекты

собственности муниципального образования Раздольненский район Республики

Крым (приложение 2).

3. Муниципальному бюджетному общеобразовательному учреждению

«Раздольненская школа-лицей № 1» Раздольненского района Республики Крым

снять с бухгалтерского учета объекты списания в соответствии с действующим

законодательством Российской Федерации, согласно приложению 2.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

5. Настоящее решение обнародовать на сайте Администрации

Раздольненского района Республики Крым (http://razdolnoe-rk.ru).

6. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию

Раздольненского районного совета по экономической, бюджетно-финансовой,

налоговой политике, имущественным и земельным отношениям.

Председатель Раздольненского

районного совета

                             Т. Вышинская

Приложение 2

к решению внеочередной сессии

Раздольненского районного

совета Республики Крым II созыва

от 01.11.2023 № 1374-2/23

Перечень объектов, подлежащих списанию

№

п/п

Наименование и

основные

характеристики

объекта

Ед.

изм

Кол-

во

Инвентарны

й

номер

Год

ввода в

эксплу

ата

цию

Срок

факт.

исполь

зо

вания

(месяц

Срок

полезно

     го

исполь

зования

Балан

совая

стоим

ость

Остаточ

ная

стои

мость

Учреждение

балансодер

жатель

Техниче

ская

докумен

тация

1 Баскетбольное

кольцо 2017

шт 1 1013603691    700,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

2 Верстак слесарный шт 5 1013601721-

1013601725

   3097,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

3 Верстак слесарный  шт 1 1013602510    756,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

4 Верстаки  шт  1013602511-

1013602512

   1516,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

5 Весы напольные 35

кг

шт 1 1013602128    1500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

6 Коллекция

«Алюминий»

шт 1 1013602146    469,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

7 Коллекция

«Волокна»

шт 1 1013602147    623,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

8 Коллекция «Гранит и

его составные части»

шт 1 1013602148    610,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

9 Коллекция

«Каменный уголь и

его переработка»

шт 1 1013602149    614,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

10 Коллекция

«Металлы»

шт 1 1013602150    401,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

11 Коллекция

«Минеральные и

горные породы»

шт 1 1013602151    1601,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

12 Коллекция «Нефть и

продукты ее

переработки»

шт 1 1013602152    808,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

13 Коллекция

«Пластмассы»

шт 1 1013602153    772,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

14 Коллекция

«Топливо»

шт 1 1013602155    457,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

15 Коллекция «Чугун и

сталь»

шт 1 1013602156    731,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

16 Коллекция «Шкала

твердости»

шт 5 1013602157-

1013602161

   2474,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

17 Коллекция «Стекло и

изделия из него»

шт 1 1013602154    752,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

18 Компас школьный шт 1 1013601537    7,59 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

19 Компас школьный шт 7 1013601530-

1013601536

   53,41 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

20 Компас школьный шт 2 1013601685-

1013601686

   15,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

21 Комплект стенд

кабзав

шт 1 1013602007    570,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

22 Комплект

термометров

платиновых Pt=100,

L=60 с гильзами

шт 1 1013604480-

1013604481

   9720,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

23 Комплект

термометров

платиновых Pt=100,

L=80 с гильзами

шт 1 1013604479    5184,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

24 Конусы 24,5 см 2017 шт 4 1013603694-

1013603697

   720,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

25 Конусы с

отверстиями 2017

шт 2 1013603692-

1013603693

   500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

26 Конусы (фишки) шт 40 1013400129-

1013400168

   1200,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

27 Красная ленточка шт 1 1013602878    651,60 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

28 Комплект стендов по

всеобуч

комп 1 1013602008    228,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

29 Кресла черные шт 12 1013601786-

1013601797

   3192,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

30 Кресло учителя шт 1 1013602111    646,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

31 Манишки  шт 10 1013400544-

1013400553

   2000,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

32 Медбол 1 кг шт 1 1013400554    330,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

33 Метангель циркуль шт 1 1013601637    3,66 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

34 Метангель циркуль шт 2 1013601635-

1013601636

   7,34 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

35 Метр

демонстрационнный

шт 1 1013601544    3,84 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

36 Метр

демонстрационнный

шт 6 1013601538-

1013601543

   23,16 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

37 Микронамометр  шт 1 1013601492    8,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

38 Мяч баскетбольный шт 1 1013400201    800,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

39 Мяч баскетбольный

2017

шт 2 1013603687-

1013603688

   1600,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

40 Мяч баскетбольный

№7

шт 20 1013400204-

1013400223

   16000,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

41 Мяч баскетбольный

Torres №5

шт 10 1013400280-

1013400289

   6300,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

42 Мяч волейбольный 1 шт 20 1013400290-

1013400309

   15000,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

43 Мяч волейбольный 2 шт 10 1013400310-

1013400319

   11000,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

44 Мяч гимнастический

2017

шт 30 1013603593-

1013603622

   1500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

45 Мяч теннисный шт 1 1013402150    131,88 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

46 Мяч футбольный

Torres №4

шт 5 1013402151-

1013402155

   7500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

47 Мяч футбольный

Torres №5

шт 5 1013402156-

1013402160

   5250,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

48 Набивной мяч 2017 шт 2 1013603689-

1013603690

   660,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

49 Набор атомов для

составления моделей

молекул

шт 5 1013602180-

1013602184

   2978,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

50 Обруч алюминиевый шт 1 1013402163    250,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

51 озонатор шт 1 1013602243    321,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

52 Охрана труда шт 1 1013602006    152,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

53 Палка

гимнастическая

шт 6 1013402164-

1013402169

   600,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

54 Парта детская шт 1 1013600760    33,76 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

55 Парта детская шт 8 1013600752-

1013600759

   270,24 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

56 Парта ученическая шт 24 1013600188-

1013600211

   456,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

57 Парта ученическая шт 9 1013601777-

1013601785

   1026,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

58 Парты  шт 1 1013600455    99,31 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

59 Плита разметочная шт 1 1013601603    5,65 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

60 Плита разметочная шт 5 1013601598-

1013601602

   28,35 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

61 Плита разметочная шт 4 1013601631-

1013601634

   23,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

62 Прибор для

демонстрации

шт 1 1013400229    323,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

63 Рельеф нервной сист шт 1 1013601617    8,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

64 Сетка баскетбольная шт 3 101340283-

1013402285

   1290,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

65 Сетка футзальная шт 2 1013602473-

1013602474

   2600,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

66 Скакалка  шт 50 1013402288-

1013402337

   2500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

67 Скалка 2017 шт  1013603623,

1013603626-

1013603654

   1500,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

68 Справочники  шт 2 1013600096-

1013600097

   122,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

69 Стенды русский язык компл 1 1013602001    152,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

70 Стенды укр.яз компл 1 1013601994    27,16 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

71 Стенка гимнастич шт 6 1013601620-

1013601625

   479,16 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

72 Стенка гимнастич шт 1 1013600737    418,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

73 Стенка гимнастич шт 1 1013601597    79,87 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

74 Стенка гимнастич шт 11 1013601586-

1013601596

   878,13 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

75 Стойка для прыжков шт 2 1013601627-

1013601628

   53,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

76 Стол  шт 10 1013601151-

1013601160

   1900,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

77 Стол 1-но тумбовый шт 1 1013600675    128,32 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

78 Стол 1-но тумбовый шт 1 1013601371    159,58 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

79 Стол 1-но тумбовый шт 36 1013600639-

1013600674

   4621,68 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

80 Стол 1-но тумбовый шт 6 1013601365-

1013601370

   957,42 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

81 Стол 2-х тумбовый шт 1 1013600638    195,80 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

82 Стол 2-х тумбовый шт 12 1013600626-

1013600637

   2350,20 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

83 Стол 2-х местный шт 28 1013601372-

1013601399

   2394,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

84 Стол 4-х местный шт 2 1013601446-

1013601447

   87,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

85 Стол

демонстрационный

шт 2 1013602475-

1013602476

   543,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

86 Стол письменный шт 1 1013602104    266,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

87 Стол полированный шт 1 1013602095    133,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

88 Стол ученический шт 79 1013600481-

1013600559

   2224,64 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

89 Стол ученический

СА-2

шт 1 1013600910    6,66 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

90 Стол ученический

СА-2

шт 3 1013600907-

1013600909

   21,18 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

91 Столик стоматологич шт 1 1013601454    46,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

92 Стул детский б/у шт 25 1013601315-

1013601339

   338,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

93 Стулья жесткие шт 116 1013600212-

1013600327

   2358,28 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

94 Стулья мягкие шт 1 1013600361    101,44 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

95 Стулья мягкие шт 32 1013600329-

1013600360

   3242,56 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

96 Стулья п/мягкие шт 23 1013601804-

1013601826

   3496,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

97 Стусло универ шт 1 1013601604    4,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

98 Счетчик холодной

воды

шт 1 1013602508    589,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

99 Трельяж  шт 1 1013602571    239,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

100 Тренажер Т-34 шт 1 1013602491    604,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

101 Тренажер Т-35 шт 1 1013602492    521,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

102 Тренажер Т-36 шт 1 1013602493    532,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

103 Тренажер Т-4 шт 1 1013600161    570,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

104 Тренажер Т-5 шт 1 1013600162    304,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

105 Тренажер Т-6 шт 1 1013600163    456,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

106 Тренажер Т-8 шт 1 1013602494    1015,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

107 Тренажер Т-9 шт 1 1013602483    714,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

108 Тренажер Т-9, Т-13 шт 2 1013600164-

1013600165

   1368,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

109 Тумбочка

полированная

шт 1 1013601969    171,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

110 Увлаж аппарат шт 1 1013601561    8,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

111 Флешка  шт 1 1013603817    568,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

112 Флешка 1 шт 3 1013603822-

1013603824

   1704,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

113 ФОС шт 1 1013601476    4,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

114 Швейная машина

ножн

шт 1 1013400198    57,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

115 Швейная машина

ручн

шт 3 1013400199-

1013400201

   171,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

116 Шкаф  шт 16 1013602572-

1013602587

   3884,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

117 Шкаф  шт 10 1013600738-

1013600747

   2527,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

118 Шкаф  шт 5 1013601449-

1013601453

   1547,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

119 Шкаф

демонстрационный

шт 1 1013602570    186,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

120 Шкаф книжный шт 1 1013601798    365,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

121 Шкаф книжный шт 1 1013601799    274,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

122 Шкаф книжный шт 50 1013600561-

1013600610

   6802,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

123 Шкаф столовый шт 1 1013601605    152,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

124 Шкаф хозяйственный шт 1 1013601606    152,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

125 Шторы тюлевые шт 1 1013601962    68,37 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

126 Емкость для воды

500 л.

шт 1 1013600016    3534,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

127 Емкость для воды

1100 л.

шт 1 1013600012    5442,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

128 Емкость для воды

2000 л.

шт 1 1013600013    14700,00 0,00 МБОУ «Раздольненская

школа-лицей № 1»

отсутс

твует

   Итого по перечню количество порядковых номеров: 128